Ninh Thuận, ngày tháng 01 năm 2021

## THÔNG BÁO

### **Kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nguyễn Long Biên tại cuộc họp về kế hoạch triển khai Chương trình Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021**

Ngày 30/12/2020, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nguyễn Long Biên chủ trì cuộc họp thông qua kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng – mừng Xuân và đón Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021. Cùng tham dự có lãnh đạo các đơn vị: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Văn phòng tỉnh ủy, Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh, Ban Tổ chức tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo tỉnh ủy, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Hội Cựu chiến binh, Hội Nông dân, Tỉnh Đoàn, Liên đoàn Lao động tỉnh, Hội Chữ thập đỏ tỉnh.

Sau khi nghe Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo dự thảo chương trình và kinh phí tổ chức các hoạt động mừng Đảng-mừng Xuân và đón Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021; trên cơ sở các ý kiến đề xuất của các đại biểu dự họp, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh kết luận và chỉ đạo các nội dung sau:

#### ***I. Về Kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân và đón Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021:***

**1.** Cơ bản nhất trí với dự thảo tổng hợp chương trình, định mức và đối tượng thăm, tặng quà nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tổng hợp ý kiến của các đại biểu hoàn chỉnh dự thảo kế hoạch chương trình Tết năm 2021, tham mưu, báo cáo tập thể lãnh đạo UBND tỉnh và xin ý kiến Thường trực Tỉnh ủy về chương trình, định mức và đối tượng thăm, tặng quà nhân dịp Tết Nguyên đán năm 2021 theo quy định.

**2.** Với mục tiêu tổ chức các hoạt động Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 đảm bảo vui tươi, lành mạnh, an toàn, đúng quy định, tiết kiệm, thiết thực, văn minh, sạch đẹp và tuân thủ các quy định về phòng, chống dịch Covid-19; tạo không khí phấn khởi, đoàn kết trong toàn thể cán bộ và nhân dân tỉnh nhà; thấm đậm nét đẹp văn hoá truyền thống của Tết cổ truyền dân tộc; các cơ quan, đơn vị, địa

phương không để xảy ra sai sót trong quá trình thực hiện các chính sách an sinh xã hội trong dịp Tết; không để một ai không có Tết và bị bỏ lại phía sau khi Tết đến xuân về.

### 3. Nhiệm vụ cần triển khai:

#### a) Các sở, ban ngành, địa phương:

- Chủ động, đổi mới, sáng tạo trong quá trình xây dựng kế hoạch và phối hợp tổ chức các hoạt động mừng Đảng – mừng Xuân Tân Sửu năm 2021 phù hợp với điều kiện của cơ quan, đơn vị, địa phương đảm bảo mục tiêu nêu trên; chú trọng công tác tuyên truyền, quán triệt và thực hiện nghiêm túc việc tổ chức Tết theo chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh: Chỉ thị số 48-CT/TW ngày 09/12/2020 của Ban Bí thư, Chỉ thị số 44/CT-TTg ngày

Các nội dung phát trên màn hình LED trong khu vực Vườn hoa xuân phải được thẩm định theo quy định.

2. Giao UBND các huyện, thành phố khẩn trương triển khai công tác trang trí đường phố, trang hoàng ánh sáng tại các khu vực trên địa bàn quản lý để phục vụ tổ chức các hoạt động vui Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021; tăng cường công tác xã hội hóa, kêu gọi các doanh nghiệp, ngân hàng ... trên địa bàn tham gia tài trợ kinh phí, trang thiết bị cùng địa phương trong trang trí Tết, đặc biệt tại các khu vực đông dân cư, các vòng xoay giao thông, các cổng chào,....